㊨

平成21年2月3日

各 位

住友化学株式会社

代表取締模細長米倉 弘昌

4005

東証・大証第1部

経理室部長 酒井基行

03－5543－5265）

会社名

代表者名

コード番号

上場取引所

間合せ先

（TEし．

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成20年10月31日に公表しました平成21年3月期の適期連結業績

予想及び期末配当予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．平成21年3月期通期連結業績予想の修正

（1）平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

（単位：百万円）

売上高   営業利益   経常利益   当期純利益

前回発表予想（A）   2，010，000   70，000   60，000   15，000

今回修正予想くB）   1．820，000   30，000   0   △15，000

増減額（B－A）   △190，000   △40，000   △60，000   △30，000

増減率（％）   △9．5％   △57．1％   △100．0％

（ご参考）

前期実績（平成20年3月期）
1，896．539   102．397   92，790   63，083

（2）修正の理由

世界的な経済環境の悪化による販売数皇の減少や円高の影響により、通期連結業績の見通しは

前回予想を下回る見込みであります。

為替レート、原料価格の前提につきましては、第4四半期の見通しを90円／＄（前回予想100円／＄）、

国産ナフサ価格25，000円／KL（前回予想54，000円／KL）と想定しております。また、本日公表いたしまし

た「退職給付信託の設定に関するお知らせ」のとおり、特別利益として退職給付信託設定益148億円

を織り込んでおります。

なお、当社グループを取り巻く経営環境の急激な悪化に対応するため、設備投資・研究開発投資の

厳選、諸経費の削減、在庫削減等による有利子負債の削減、人員合理化など、コストの削減に取り組

んでまいります。

2．平成21年3月期配当予想の修正

（1）平成21年3月期配当予想修正の内容

1株当たり配当金

第2四半期末   期末   年間

円銭   円銭   円銭

前回発表予想  6．00   6．00   12．00

今回修正予想  3．00   9．00

当期実績   6．00

（ご参考）

前期実績（平成20年3月期）
6．00   6．00   12．00

（2）修正の理由

当社は、剰余金の配当につきましては、株主還元を経営上の最重要課題の一つと考え、各期の業

績、配当性向ならびに以後の事業展開に必要な内部留保の水準等を総合的に勘案し、安定的な配

当を継続することを基本としております。

しかしながら、当期の期末配当につきましては、適期の連結業績予想を下方修正することに伴い、

1株につき3円（前回予想8円）に修正させていただきます。

当該修正により、年間配当予想は1殊につき9円となります。

なお、当社は、上記の業績予想修正および配当予想修正に伴い、次の通り役員報酬の減額を実施

いたします。

① 平成21年3月期業績に対応する役員賞与は支給しない。

② 月報酬については平成21年4月以降8～10％の減額改訂を行う。

③ その結果、役員の年間報酬額は、20％程度の減額となる。

※上記の予想は現時点で入手可能な情弓酎こ基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって異なる結果となる可能性があります。

以 上